
1 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОСЕЛОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  05 

 

16 января 2023 г.         с. Новоселовка 

 

Об утверждении видов обязательных 

работ для отбывания осужденными лицами 

наказания в виде обязательных работ, 

объектов, на которых они отбываются, а также 

мест работы, для отбывания осужденными, не 

имеющими основного места работы, на 

территории Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района 

Республики Крым 

 

В целях реализации порядка исполнения наказаний в виде обязательных и 

исправительных работ в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса 

Российской Федерации и статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса 

Российской Федерации, администрация Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить: 

1) виды работ для отбывания наказания в виде обязательных работ на 

территории Новоселовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым, согласно Приложению №1; 

2) перечень организаций для отбывания наказания в виде обязательных 

работ на территории Новоселовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым, согласно Приложению №2; 

3) утвердить перечень организаций для отбывания осужденными, не 

имеющими основного места работы, наказания в виде исправительных работ на 

территории Новоселовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым, согласно Приложению №3. 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на 

информационном стенде, расположенном у здания администрации Новоселовского 

сельского поселения по адресу: Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. 



2 
 

Комсомольская, 26 и на официальном сайте Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым (https://novoselovskoe.rk.gov.ru). 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Председатель Новоселовского сельского  

совета – глава администрации 

Новоселовского сельского поселения      Р.Г. Ипатов 

  

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/


3 
 

Приложение №1 к постановлению 

администрации Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым от 16.01.2023г. 

№05 

 

Виды работ 

для отбывания наказания в виде обязательных работ на 

территории Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

 

1. Не требующие специальной профессиональной подготовки работы по 

благоустройству территории (парковых зон, зон отдыха, архитектурно-

исторических памятников и других мест общего пользования и доступа, территорий 

государственных и муниципальных предприятий, учреждений и организаций, 

многоквартирных жилых домов): 

- уборка территории: полив, подметание, удаление естественного мусора (сбор 

опавшей листвы и сухой растительности в зимний период времени - снега, наледи, 

льда, обработка территории противогололедными материалами); 

- погрузочно-разгрузочные работы; 

- содержание и текущий ремонт объектов благоустройства; 

- разборка зданий, сооружений; 

- санитарная очистка контейнерных площадок от мусора, сбор бытовых и 

прочих отходов, ликвидация несанкционированных свалок; 

- подсобные работы. 

2. Не требующие специальной профессиональной подготовки работы по 

озеленению территории: 

- посадка зеленых насаждений; 

- уход за зелеными насаждениями (полив, внесение удобрений, удаление 

сорняков, защита от вредителей); 

- кошение газонов, сгребание скошенной травы, очистка газонов от сучьев, 

листвы; 

- побелка деревьев, обрезка кустарников, вырубка поросли и покос травы; 

- погрузочно-разгрузочные работы; 

- подсобные работы. 

3. Не требующие специальной профессиональной подготовки работы по 

содержанию и текущему ремонту зданий (помещений в них), сооружений, 

ограждений: 

- мойка, очистка от объявлений фасадов зданий, сооружений, ограждений; 

- покраска, побелка фасадов зданий, сооружений, ограждений; 

- подсобные работы. 

  



4 
 

Приложение №2 к постановлению 

администрации Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым от 16.01.2023г. 

№05 

 
Перечень организаций 

для отбывания наказания в виде обязательных работ на 

территории Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

 

№

п/

п 

Наименование предприятий и их 

адреса 

Время работы 

1 Администрация Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики 

Крым 

Юридический адрес: 297550, с. Новоселовка ул. 

Комсомольская, 26, Симферопольский район, 

Республика Крым 

Фактический адрес: 297550, с. Новоселовка ул. 

Комсомольская, 26, Симферопольский район, 

Республика Крым 

8.00 – 16.00 

  



5 
 

Приложение №3 к постановлению 

администрации Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым от 16.01.2023г. 

№05 

 

Перечень организаций 

для отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, 

наказания в виде исправительных работ на территории 

Новоселовского  сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым 

 

№ 

П

№/

п 

Наименование предприятий и их 

адреса 

Время 

работы 

1 Администрация Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

Юридический адрес: 297550, с. Новоселовка ул. 

Комсомольская, 26, Симферопольский район, Республика 

Крым 

Фактический адрес: 297550, с. Новоселовка ул. 

Комсомольская, 26, Симферопольский район, Республика 

Крым 

8.00 – 16.00 

 


